

一、重要提示
1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。
2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3. 公司全体董事出席了董事会会议。
4. 立信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5. 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
2020年4月27日,经公司董事会审议通过,公司2019年度利润分配预案为:公司2019年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分配利润,拟以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利人民币1.38元(含税)。截至2019年12月31日,公司总股本为6,096,135,252.00股,以此计算合计派发现金红利841,266,664.78元(含税)。
本次利润分配不进行送股及资本公积金转增股本。
在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的,拟维持每股分配比例不变。
二、公司简介
1. 公司简介
公司股票简称:中华企业
股票代码:600675
2. 报告期末主要业务简介
(一)公司所从事的主要业务和经营模式
中华企业是上海地产集团旗下市场化房地产开发的主要平台,是上海解放后第一家专业从事房地产开发的企业。公司以中高端品质住宅开发为核心,同步发展商用地产、资产运营、社区服务、物业管理等相关产业。公司聚焦住宅、商办以及存量资产三条产品线的开发和运营,着力打造具有海派建筑风格和中华特色的精品房地产开发项目,在深耕上海市场的同时布局环沪及长三角区域,辐射昆山、镇江、苏州、杭州、江阴、无锡、合肥等重点城市。
公司成立66年来,积累了丰富的房地产开发与城市开发建设经验,通过提高产品质量,提高产品品质,做深社区服务,持续提升客户满意度,扩大中华品牌影响力,为城市建设和经济社会发展贡献力量。如今,面对市场新形势,公司积极探索改革路径,优化企业发展模式,形成经营管理优势,进一步完成从单一住宅产品提供商向房地产开发及综合服务商的转型,正逐步形成以开发建设为业务切入点,以资产运营为利润增长点的盈利新模式,力争成为上海地区具有重要影响力的房地产开发运营服务商。
报告期内,公司重点在建项目有尚汇豪庭、中企滨江悦府、中企全球世纪大厦、中企国际金融中心、中企滨江智慧广场等。
(二)行业情况
2019年的房地产市场以“稳”为主基调,呈现宏观政策调控收紧、土地市场趋于理性、行业竞争更为激烈的态势。“在房住不炒”的定位下,房地产市场政策仍然趋紧,房企资金风险加大。全年全国共出让土地约600宗。两会期间“一城一策”的推出意味着房地产市场调控更加细化。7月的中共中央政治局会议首次明确“不将房地产作为短期刺激经济的手段”,房地产市场平稳健康发展成为政策导向。融资方面,房企融资环境进一步收紧。银保监会重拳出击整治房地产金融风险,强调向未达标房地产项目提供融资,并对银行机构房地产业务开展重点检查,与此同时,城镇化建设目标更加明确,粤港澳大湾区发展规划、长三角一体化发展、开发开放限制类地区、城市更新与老旧小区改造步伐加快等新政的出台则为城市开发建设带来了新的机遇。总体而言,2019年房地产市场本轮调控效果体现的一年,通过城施策的方針稳供求、稳价格、稳预期的“三稳”方针,众多城市从土地获取、预售管理、销售推广、销售方式等都得到了高度的规范化,地价和房价也形成了较为理性的关系。另一方面,房地产行业两极分化日益严重。头部企业市场份额进一步扩大,而中小房企则面临优胜劣汰的结局。可见房地产行业正呈现出稳中求进的新格局,如何调整经营模式,充分发挥自身优势以实现可持续发展成为所有房企亟待思考的问题。
3. 公司主要会计数据和财务指标
3.1 近三年的主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
稀释每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17.39 0.17
加权平均净资产收益率(%) 16.19 22.68 减少6.49个百分点
3.2 报告期末分季度的主要会计数据
单位:元 币种:人民币
2019年 2018年 本年比上年增减(%) 2017年
总资产 53,855,058,403.22 56,630,729,822.48 -4.90 58,880,952,908.56
营业收入 13,281,729,839.07 19,285,847,784.27 -31.13 13,079,970,583.82
归属于上市公司股东的净利润 2,340,167,264.35 2,592,407,958.08 -9.73 945,393,910.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,077,390,543.06 2,471,182,185.46 -15.94 286,304,158.81
归属于上市公司股东的净资产 15,177,847,315.74 13,740,486,046.19 10.46 11,527,729,024.85
经营活动产生的现金流量净额 -815,816,877.21 8,554,392,858.28 -109.54 6,578,618,643.53
基本每股收益(元/股) 0.38 0.46 -17